
1

                                                                                                            č.j. 8/2014         

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 20.11.2014

Přítomni – dle prezenční listiny
Zahájení jednání:     20.11.2014  17:10 hodin v zasedací místnosti OÚ
Ukončení jednání:   2011.2014  19:40 hodin 

Program: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

- starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Marii Cackovou,         
ověřovateli zápisu: Ladislava Filipi, Marii Petrásovou

- hlasování o návrhu :  pro – 7
                                   proti - 0  

                                                zdržel se – 0

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl 
starosta obce Petr Vondrovic
- hlasování o návrhu :  pro – 7

                                    proti - 0  
                                         zdržel se – 0

3. Úkoly z minulých zastupitelstev – informoval starosta obce Petr Vondrovic (viz příloha):

4. Předání osvědčení o zvolení člena zastupitelstva – pro info

5. Rekonstrukce kulturního domu – oprava jímky a dešťových svodů, el. přípojka vánoční 
stromek – odsouhlasení fa č.  140100156 ve výši 133.507,-

- hlasování o návrhu :  pro – 8
                                    proti - 0  
                                         zdržel se – 0

6. Úprava obecních pozemků podél potoka – práce bagrem – odsouhlasení faktury č.
140100170 ve výši 27.152,-

- hlasování o návrhu :  pro – 8
                          proti - 0  
                                      zdržel se – 0

7. Schválení změny směrnic obce
a) vnitřní směrnice obce č. 1/2014 Vedení účetnictví - návrh schválit

- hlasování o návrhu :  pro – 8
                          proti - 0  
                                    zdržel se – 0

b) vnitřní směrnice č. 2/2014 Kontrolní řád. – návrh schválit
- hlasování o návrhu :  pro – 8
                          proti - 0  
                                    zdržel se – 0

9. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Korouhev č. 1/2014 o místním poplatku za 



2

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů  - návrh vyhlášku schválit

- hlasování o návrhu :  pro – 8
                          proti - 0  
                                    zdržel se – 0

10. Rozpočtové opatření č. 6 – viz příloha tohoto zápisu
- hlasování o návrhu:  pro – 8
                          proti - 0  
                                    zdržel se – 0

11. Inventury k 31.12.2014 a stanovení inventurních komisí – úkol provést inventury do 
31.12.2014 – jmenovitě viz příloha tohoto zápisu.

- hlasování o návrhu:  pro – 8
                          proti - 0  
                                     zdržel se – 0

12. Odsouhlasení smluv – smlouva o dílo č. 242 na interiérové stínění pro ZŠ a MŠ ve výši 
106.000,-. 

- hlasování o návrhu:  pro – 8
                          proti - 0  
                                     zdržel se – 0

13. Multigenerační centrum obce u kulturního domu – ukončení stavby k 31.10.2014, 
odsouhlasení víceprací dle faktury č. 140100147 ve výši 41.355,-.

- hlasování o návrhu:  pro – 8
                          proti - 0  
                                     zdržel se – 0

14. Zpravodaj 2014 č. 2 - pro info rozeslán požadavek na zpracování příspěvků do 
28.11.2014 

15. Program obnovy vesnice – aktualizace programu z r. 2010 na období 2014 – 2020 do 
příště – úkol pro všechny zastupitele

16. Rekonstrukce kulturního domu – návrh variant řešení vnitřních prostor (Ing. Petr Šafář, 
Polička) – vybrány varianty pro 1.NP, 2. NP a půdní vestavbu – sdělit 
projektantovi, v 01/2015 schůzka všech zainteresovaných v kulturním domě –
veřejná diskuse o záměru (starosta obce) 

17. Přidělení bytu č. 3 v čp. 177 paní Miluši Pospíšilové, Lubná. Za splnění podmínek 
dotovaného bydlení navrhujeme byt přidělit od 1.12.2014.

- hlasování o návrhu:  pro – 8
                          proti - 0  
                                     zdržel se – 0

18. Žádost mysliveckého sdružení Korouhev o úlevě z poplatku ze psů
- hlasování o návrhu:  pro – 8



3

                          proti - 0  
                                     zdržel se – 0

19. Výsledek přezkoumání  hospodaření obce za r. 2014 – bez závad, velká pochvala účetní 
obce, na vědomí

20. SMSV – info o stavu před valnou hromadou – volby členů správní rady, návrh na 
kandidaturu na člena kontrolní komise SMSV P. Vondrovice 

hlasování o návrhu:  pro – 8
                          proti - 0  
                                     zdržel se – 0

21. Žádost nadace Rafael o finanční dar – návrh zamítnutí této žádosti
hlasování o návrhu:  pro – 8
                          proti - 0  
                                     zdržel se – 0

22. Pozvánka hejtmana M. Netolického na školení nových zastupitelů -   Litomyšl 8.12.2014 
13:30 hodin dle pozvánky- pro info, možnost účasti zastupitelů

23. Komunikace 360 – stav, bezpečnost - na Krajském úřadu  Pardubického kraje zjistit  
aktuální informace o možné rekonstrukci této komunikace (starosta obce)

24. Různé a diskuse

a) Na příštím zastupitelstvu – předsedové komisí a výborů na příštích jednání 
zastupitelstva krátce budou informovat o aktivitách ve svých oblastech –
úkol – pro předsedkyně a předsedy komisí/ výborů

b) Upozornění na bezpečnostní situaci křižovatky na Mýtě



4

č.j. 8/2014    

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 20.11.2014

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Členy rozpočtového výboru  a  oblasti činnosti výboru -  členy jsou: Ing. Lenka 

Fajmonová, Karel Cerman a Ing. Zdeněk Dvořák.  Oblasti činnosti: 4x ročně 
kontrola pokladny, tvorba rozpočtového provizoria, návrh rozpočtu, sledování 
majetku obce ve fondech

2. Členy kontrolního výboru  a  oblasti činnosti výboru – členy jsou: Justin Soukal, Libor 
Dvořák. Oblasti činnosti: kontrola usnesení, dotací a půjček a veřejných 
podpor

3. Členy  kulturní komise a   oblasti činnosti komise – členy jsou: Marie Petrásová, Martina 
Hrnčířová, Jiří Dvořák, Štěpánek, Uhliariková, Martina Machová, Martina 
Mihulková, Ludmila Roušarová, Naděžda Mitášová. Oblasti činnosti: 
koordinovat akce v obci a budově kulturního domu, vítání občánků, 
informovanost v tisku, 

4. Členy komise životního prostředí a oblasti činnosti komise – členy jsou: Jarmila 
Hanyková, Pavel Petrás, František Procházka. Oblasti činnosti: vydávání 
rozhodnutí o kácení stromů, komunikace s lesy ČR,  informovanost občany o 
novelizaci vyhlášek, péče o veřejnou zeleň, čistota prostředí v obci.

5. Rekonstrukci kulturního domu – oprava jímky a dešťových svodů, el. přípojka vánoční 
stromek – odsouhlasení faktury č. 140100156 ve výši 133.507,-

6. Úpravu obecních pozemků podél potoka – práce bagrem – odsouhlasení faktury č. 
140100170 ve výši 27.152,-

7. Vnitřní směrnici obce č. 1/2014 Vedení účetnictví

8. Vnitřní směrnici č. 2/2014 Kontrolní řád

9. Obecně závaznou vyhlášku obce Korouhev č. 1/2014 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů  

10. Rozpočtové opatření č. 6 – viz příloha zápisu

11. Inventury k 31.12.2014 a stanovení inventurních komisí

12. Smlouvu o dílo č. 242 na interiérové stínění pro ZŠ a MŠ ve výši 106.000,-.

13. Multigenerační centrum obce u kulturního domu – ukončení stavby k 31.10.2014, a 
odsouhlasení víceprací dle faktury č. 140100147 ve výši 41.355,-.

14. Přidělení bytu č. 3 v čp. 177 paní Miluši Pospíšilové, Lubná



5

15. Žádost mysliveckého sdružení Korouhev o úlevě z poplatku ze psů

16. Kandidaturu na člena kontrolní komise SMSV P. Vondrovice 

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
1. Žádost nadace Rafael o finanční dar – návrh zamítnutí této žádosti

Zastupitelstvo obce ukládá:
1- 8/2014 Předsedům a členům inventarizačních komisí obce provést inventury do 

31.12.2014.

2 - 8/2014  Dát návrhy k aktualizaci programu z r. 2010 na období 2014 – 2020 do příštího 
jednání zastupitelstva obce  – úkol pro všechny zastupitele

3 - 8/2014  Rekonstrukce kulturního domu – návrh variant řešení vnitřních prostor (Ing. Petr 
Šafář, Polička) – vybrány varianty pro 1.NP, 2. NP a půdní vestavbu – sdělit 
projektantovi, v 01/2015 svolat schůzku všech zainteresovaných spolků a 
organizací v obci  – veřejná diskuse o záměru rekonstrukce (starosta obce) 

4 - 8/2014  Komunikace 360 – stav, bezpečnost - na Krajském úřadu  Pardubického kraje  
zjistit  aktuální informace o možné rekonstrukci této  komunikace (starosta obce)

5 - 8/2014  Na příštím zastupitelstvu – předsedové komisí a výborů na příštích jednání 
zastupitelstva krátce budou informovat o  aktivitách ve svých oblastech – úkol –
pro předsedkyně a předsedy komisí/ výborů.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Výsledek přezkoumání  hospodaření obce za r. 2014  bez závad a vyslovuje pochvalu 

účetní obce L. Uhliarikové

Návrh usnesení schválit
- hlasování o návrhu : pro –     8                                        

proti -  0  
                                                   zdržel se – 0

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  20.11.2014

Zápis zapsal:            Marie Cacková  …………………………………..

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic …………………………………….

Zápis ověřil: Ladislav Filipi …………………………………..

Zápis ověřil: Marie Petrásová…………………………………….

Vyvěšeno dne 21.11.2014

Sejmuto dne      7.12.2014



6

Příloha – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce

Zápis č.6/2012:
3-6/2012 Úkol starosta – zjistit ceny laviček na turistické trasy a možnosti umístění    

- úkol nebude v r. 2014 realizován, dát do rozpočtu 2015, úkol zrušit

Zápis č. 7/2013:
1-7/2013 Revitalizace centra obce (starosta obce):

Reklamovat vady díla  - starosta obce
- splněno (nová výsadba 1 hloh a 2 tisy 11/2014)

Zápis č. 4/2014:
2 - 4/2014 Návrh nákupu triček s novým obecním znakem - starosta obce zjistí cenu a 

předloží ZO k rozhodnutí – splněno, zastupitelstvo obce doporučuje dát do 
rozpočtu 2015 - 100 ks triček 180g/m2 za cenu 152,- od firmy BARTOSH 
Polička – do rozpočtu 2015

3 -   4/2014 Umístění zrcadla v Lačnově na křižovatce - starosta obce podá písemnou 
žádost o vyjádření na Cestmistrovství, Policii ČR a MěÚ Polička - trvá

4 -  4/2014 Částečný zábor obecních parcel č. 1923/1, a č. 170 pro soukromé účely. 
starosta obce podá zúčastněným písemná upozornění, na p. č. 170 vyklizení 
dřeva a odstranění stavby na obecním pozemku – částečně splněno

Zápis č. 5/2014:
2 - 5/2014 Zvážit změnu vyhlášky o platbách za odpad na r. 2015 (výše platby, 

osvobození)- starosta a místostarosta – viz bod 6, 
splněno

3 -  5/2014 Zjistit ceny označníků hřbitovních hrobů a dát do rozpočtu 2015 – starosta 
obce – cena 100,- / ks – smaltované provedení, je zapotřebí 417 ks, zvážit 
zařazení do rozpočtu r. 2015- pouze chybějících.

Zápis č. 6/2014:
1-6/2014 Místostarostovi P. Vondrovicovi a V. Jílkové provést kontrolu realizaci 

čerpání půjčky M. Hrnčíře, poté rozhodnout o další žádosti o půjčku -
splněno.

2-6/2014  Starostovi obce nabídnou k prodeji pozemky: 
-   p.č.  45/3 část ostatní plocha a 2912/2 část ostatní plocha. 

  - p.č. 512/3, ostatní plocha a 512/1 část, ostatní plocha, k.ú. Lačnov u 
Korouhve. 

- p.č. 1346/4 o výměře 1007m2, ostatní plocha 
– splněno, vyhotovit GP a smlouvy. 

3-6/2014  Parcela č. 833/2 část. -  starostovi obce zajistit po dohodě s vlastníkem 
geometrický plán pro uvažovaný odkup pozemku - trvá

Dostavil se zastupitel Justin Soukal



7

Zápis č. 7/2014:
1 – 7/.2014  Předsedkyni finančního výboru Marii Cackové navrhnout  další členy 

výboru komise a  oblasti činnosti výboru, projednat návrhy se starostou 
obce – návrh členů: Ing. Lenka Fajmonová, Karel Cerman a Ing. Zdeněk 
Dvořák  oblast činnosti: 4x ročně kontrola pokladny, tvorba rozpočtového 
provizoria, návrh rozpočtu, sledování majetku obce ve fondech

2 – 7/2014 Předsedovi kontrolního výboru Romanu Michlovi navrhnout  další členy 
výboru  a   oblasti činnosti výboru, projednat návrhy se starostou obce
návrh členů: Justin Soukal, Libor Dvořák oblast činnosti: kontrola 
usnesení, dotací a půjček a veřejných podpor

3 – 7/2014 Předsedkyni komise pro kulturní a občanské záležitosti Veronice Jílkové 
navrhnout  další  členy  komise a   oblasti činnosti komise, projednat 
návrhy se starostou obce
návrh členů: Marie Petrásová, Martina Hrnčířová, Jiří Dvořák, Štěpánek, 
Uhliariková, Martina Machová, Martina Mihulková, Ludmila Roušarová, 
Naděžda Mitášová, oblast činnosti: koordinovat akce v obci a budově 
kulturního domu, vítání občánků, informovanost v tisku, 

4 – 7/2014 Předsedovi komise pro životní prostředí Miroslavu Přívětivému navrhnout 
další členy  komise a  oblasti činnosti komise, projednat návrhy se 
starostou obce
návrh členů: Jarmila Hanyková, Pavel Petrás, František Procházka                   
oblast činnosti: vydávání rozhodnutí o kácení stromů, komunikace s lesy 
ČR,  informovanost občany o novelizaci vyhlášek, péče o veřejnou zeleň, 
čistota prostředí v obci

- hlasování o návrhu :  pro – 8
                                    proti - 0  
                                         zdržel se – 0













